
SMLOUVA O DÍLO 

dle par. 2586 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., 

 
Objednatel: Horažďovicko                       

se sídlem: Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

IČ: 02270935                                                     

v zastoupení: Ing. Michael Forman, předseda                
 

a     
 

Zhotovitel: ARNIKA – program Toxické látky a odpady                       

se sídlem: Dělnická 13, 170 00  Praha 7 

IČ: 709 478 05                                                     

v zastoupení: Ing. Milan Havel 

 

 Čl. I. Předmět smlouvy 

 

1. Smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo 
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.  

2. Předmětem smlouvy je zpracování komplexní studie nakládání s odpady v rámci DSO 
Horažďovicko (rozsah podle nabídky uvedené v Příloze č. 1 ze dne 23.1.2019).  

3. Za splnění předmětu smlouvy se považuje zpracování předmětu smlouvy do 31. 8. 2019. 

 

Čl. II. Cena 

 

1. Výše úplaty za zhotovení díla uvedeného v této smlouvě je stanovena ve výši 90.000,- Kč. Cena je 
konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele. 

2. Objednatel zaplatí zhotoviteli zálohu ve výši 30000,- Kč při podpisu smlouvy a doplatek ve výši 
60.000,- Kč po odevzdání díla, na základě zaslané faktury od zhotovitele. V případě předčasného 
odstoupení od smlouvy kteréhokoliv ze smluvních stran nemá žádná ze stran nárok na jiné plnění. 

 

Čl. III. Ostatní ujednání 

 

1. Zhotovitel se zavazuje průběžně včas a úplně informovat o všech záležitostech, které mohou mít 
vliv na řádné plnění této smlouvy. 

2. Zhotovitel může provedením díla nebo jeho části pověřit i jinou osobu. Při provádění díla jinou 
osobou má však zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v 
rozporu s touto smlouvou, popř. dohodnutými termíny, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vzniklé vady a odchylky v dohodnutých termínech. Jestliže zhotovitel díla 
tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně 



k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel po předcházejícím upozornění oprávněn odstoupit 
od smlouvy. 

4. Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu na 
realizovaném díle. 

5. Dílo je ve výlučném vlastnictví objednatele. Autor souhlasí s tím, aby Objednavatel nebo jeho 
obchodní partner podle svého uvážení sloučil dílo s dalšími materiály nebo užil jen některé jejich 
části a sloučil je s dalšími díly z jiných zdrojů, a díla upravovali. V takovém případě se objednatel 
zavazuje zajistit označení autorství textu. 

 

Čl. IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní záležitosti neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými právními předpisy. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Veškeré změny nebo doplňky smlouvy jsou možné jen za souhlasu obou smluvních stran, a to 
pouze v písemné formě. 

4. Smlouva má celkem 2 strany a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany všem bodům smlouvy rozumí a souhlasí s nimi v plné výši, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 4. 2. 2019               V ………. dne …………. 

 
 
 
............................................................                                 .............................................................
  zhotovitel      objednatel  


